



CRNA GORA

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki

Broj: UP.0905-343/2025

ESJN: 102435

Podgorica, 28.11.2025.g.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki u vijeću sastavljenom na osnovu Odluke o sastavu vijeća broj 09-426/25-382/1 od 01.04.2025.g., na osnovu člana 192 stav 1 tačka 2 Zakona o javnim nabavkama („Sl. list CG“, br. 74/19, 03/23, 11/23 i 84/24), u postupku po žalbi "INTEGER SMART SOLUTION" d.o.o. Tivat od 20.11.2025.g., izjavljenoj protiv obavještenja "Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica broj 9621 od 18.11.2025.g., na sjednici održanoj dana 28.11.2025.g., donijela je

RJEŠENJE

Odbija se žalba "INTEGER SMART SOLUTION" d.o.o. Tivat od 20.11.2025.g., izjavljena protiv obavještenja "Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica broj 9621 od 18.11.2025.g., kao nedozvoljena.

Obrazloženje

"Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica je, kao naručilac, dana 31.10.2025.g. objavio na ESJN tendersku dokumentaciju broj 8739 za otvoreni postupak javne nabavke roba - Nabavka sistema Smart parkinga sa automatskom naplatom na posebnim parkiralištima za potrebe "Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica.

"INTEGER SMART SOLUTION" d.o.o. Tivat je, dana 20.11.2025.g., putem ESJN, izjavio Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki (u daljem tekstu: Komisija za zaštitu prava) žalbu protiv obavještenja broj 9621 od 18.11.2025.g., po zahtjevu za izmjenu navedene tenderske dokumentacije. Žalilac u žalbi, u bitnom, ističe da je naručilac nezakonito odbio njegov zahtjev za izmjenu predmetne tenderske dokumentacije, te da je povrijedio odredbe čl. 8 i 10 Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: ZJN). Dalje ističe da kako je tenderska dokumentacija objavljena dana 05.11.2025.g., te kako se naručiocu obratio dana 13.11.2025.g. za izmjenu tenderske dokumentacije to nijesu protekli rokovi iz člana 94 stav 4 ZJN, kao i člana 95 stav 1 ZJN. Takođe, ističe da postoji osnovana sumnja da je navedenim radnjama naručilac postupio suprotno odredbama

člana 38 stav 1 tačka 1 u vezi člana 39 stav 1 ZJN, te da takva ponašanja naručioca isključuju član 1 ZJN. U konačnom, predlaže da naručilac postupi u skladu sa članom 187 u vezi člana 189 stav 1 u vezi st. 3 i 4 i stava 5 u vezi tač. 1, 2, 3 i 5 ZJN.

Naručilac je dana 20.11.2025.g., putem ESJN, dostavio Komisiji za zaštitu prava spise predmeta bez odgovora na žalbu .

Komisija za zaštitu prava je razmotrila žalbu i ostale spise predmeta i utvrdila sljedeće:

Žalba je nedozvoljena iz sljedećeg razloga:

Odredbom člana 185 stav 3 ZJN propisano je da se žalba može izjaviti protiv: tenderske dokumentacije; izmjene i/ili dopune tenderske dokumentacije; odluke o isključenju iz postupka javne nabavke; odluke o izboru najpovoljnije ponude i odluke o poništenju postupka javne nabavke.

Dakle, imajući u vidu da žalilac u žalbi osporava obavještenje naručioca po zahtjevu za izmjenu tenderske dokumentacije, a da odredbom člana 185 stav 3 ZJN nije propisano da se žalba može izjaviti na obavještenje po zahtjevu za izmjenu tenderske dokumentacije, to je žalba žalioca, u konkretnom, nedozvoljena u smislu člana 192 stav 1 tačka 2 ZJN kojim je propisano da Komisija za zaštitu prava u postupku po žalbi odlučuje rješenjem o odbijanju žalbe kao nedozvoljene, ako se odnosi na odluku ili radnju naručioca u odnosu na koju žalba nije dozvoljena, ili ako nije podnijeta u skladu sa članom 185 stav 2 ovog zakona.

Takođe, u postupku ispitivanja žalbe Komisija za zaštitu prava je utvrdila da uz istu nije, u skladu sa članom 188 stav 3 ZJN i uputstvom o pravnom sredstvu iz pobijane tenderske dokumentacije, priložen dokaz da je uplaćena naknada za vođenje žalbenog postupka, niti je taj dokaz dostavljen posebno u roku za izjavljivanje žalbe na pobijanu odluku, a što je utvrđeno i provjerom u računovodstvenoj evidenciji Komisije za zaštitu prava.

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 192 stav 1 tačka 2 ZJN, Komisija za zaštitu prava je odlučila kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana objavljivanja rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava.

Danom objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava, smatra se da je rješenje uredno dostavljeno strankama u postupku, shodno članu 193 stav 4 ZJN.

Predsjednik vijeća,

Marina Mitrović



Dostavna naredba:

- objaviti rješenje na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava u roku od tri dana od dana donošenja rješenja,
- dostaviti u a/a.